
Zápis č. 31/(20-23) 277 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 6. prosince 2022, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Adamczyková, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Obruča, Pilátová, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček, Vacula, Zahrádka 
Omluveni:    Diviš, Lindovský, Smilek 
Hosté:    Dzik, Hladík, Kovalčík, pekař, Vala, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Výroční zpráva FCH VUT za rok 2021 
4. Různé 
 
AD 1)  
Předseda AS FCH se z dnešního jednání AS omluvil; jednání vede předseda KAP, prof. Obruča. 
V úvodu se dotázal, zda má někdo připomínky k programu; připomínky nebyly vzneseny, 
proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen. 
 
 
AD 2)  
Předseda KAP AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Veselému, který informoval: 
• Vedení reagovalo na vznesené podněty – např. se topí delší dobu, nicméně budova je 

rozsáhlá a energeticky specifická, tedy se mohou vyskytovat poměrně velké rozdíly 
mezi jednotlivými částmi – o nestandardních stavech je dobré vždy informovat.  

• Během ledna 2023 se bude připravovat plán realizace strategického záměru, který 
vytvoří rámec činností a důležitých aktivit, které fakultu čekají; v únoru se předpokládá 
další diskuze s AS. 

• Fakulta obdržela projekt NCK 2. 
• Dne 15. 12. proběhne vyhlášení nejlepších publikačních výsledků výzkumu a nejlepších 

studijních výsledků; následovat bude vánoční přípitek a akce studentů. 
 
AD 3)  
Předseda KAP AS předal slovo děkanovi fakulty, aby dokument představil. Prof. Veselý 
informoval, že dokument respektuje členění a strukturu dle VUT a zohledňuje všechny 
změny, které se na fakultě v daném období udály.  
Poděkoval za zaslané chyby a formální připomínky – budou opraveny. 
Předseda KAP AS otevřel diskuzi k projednávanému dokumentu. 
 
 



 
 

 2 

Dr. Pilátová 
• Pravděpodobně došlo k chybě v seznamu absolventů; ti, kteří jsou zde uvedeni, 

absolvovali v akademickém roce 2019/2020.  
Vedení zajistí nápravu této chyby.  

• Na str. 29 je neúplný seznam zaměstnanců. Reaguje tajemník: Jedná se o podklady 
dodané personálním oddělením ze systému, zde nelze nic měnit.  
 

Doc. Kalina 
• Upozornil na chybu v legendě ke koláčovému a sloupcovému grafu u publikací v Q3; 

přesné místo chyby je označeno v revidovaném dokumentu. 
 
Další podněty do diskuze k tomuto dokumentu nezazněly; bylo dohodnuto, že Akademický 
senát zašle vedení fakulty revidovanou verzi s nalezenými podněty; vedení je zapracuje a 
zašle Akademickému senátu co nejdříve pro schválení formou per rollam. 
 
 
AD 4)  
Dr. Sedláček 

• Dotázal se, zda jsou k dispozici nějaké nové informace týkající se pravidel rozpočtu 
VUT. Reaguje děkan, doplňuje prof. Vala: Stále probíhají diskuze na toto téma; 
v současné době jsou informace takové, že bude docházet k pomalejšímu 
vyrovnávání „nezaplacených studentů“ než jsme očekávali. Dále je zřejmé, že při 
rozdělování DRKVO bude sehrávat stále větší roli modul M1. 
Uvažuje se o navýšení tarifů od 1. 4. 2023 o 15 %. 

Doc. Dzik 
• Studentská konference proběhla velmi dobře; zástupce sponzora rovněž vyjádřil 

uspokojení a deklaroval ochotu sponzorovat konferenci i v příštím roce. 
  

Doc. Vašinová Galiová 
• Výsledky hodnocení čtyř studijních programů ze strany RVH budou k dispozici až 

v únoru následujícího roku. 
 
Závěrem předseda KAP AS FCH VUT konstatoval, že termín příštího zasedání AS FCH VUT 
bude dohodnut korespondenčně; poté poděkoval všem za účast a ukončil zasedání. 
 
Brno, 12. 12. 2022 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   

……………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 31/(20-23) 277
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 6. prosince 2022, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH se z dnešního jednání AS omluvil; jednání vede předseda KAP, prof. Obruča.
	V úvodu se dotázal, zda má někdo připomínky k programu; připomínky nebyly vzneseny, proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen.

